

Obiectivul: Lucrări de reparații curente la Grădinița de copii nr.4,,Guguță” din or. Telenești

Deviz pe obiect Nr. 10
Lucrări de reparații curente la Grădinița de copii nr.4,,Guguță” din or. Telenești

Întocmit în prețuri curente 2026-07-22 Valoarea de deviz 264 144,60 lei

Nr.	Număr devize și calcule	Denumirea cheltuielilor	Valoarea de deviz, lei					Indici valori unitare
			Lucrări de construcție	Lucrări de montaj	Utilaj, mobilier, inventar	Alte cheltuieli	Total	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
LUCRARI DE CONSTRUCTII								
1		Lucrari de reparatie	220 120,50	0,00	0,00	0,00	220 120,50	
1.1		Lucrari de constructie	220 120,50	0,00	0,00	0,00	220 120,50	
TOTAL LUCRARI DE CONSTRUCTII			220 120,50	0,00	0,00	0,00	220 120,50	
LUCRARI DE MONTAJ								
TOTAL LUCRARI DE MONTAJ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
UTILAJ, MOBILIER, INVENTAR								
TOTAL UTILAJ, MOBILIER, INVENTAR			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
ALTE CHELTUIELI								
TOTAL ALTE CHELTUIELI			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DEVIZ PE OBIECT FARA TVA			220 120,50	0,00	0,00	0,00	220 120,50	
Taxa pe valoarea adaugata (TVA) - 20%			44 024,10	0,00	0,00	0,00	44 024,10	
TOTAL DEVIZ PE OBIECT CU TVA			264 144,60	0,00	0,00	0,00	264 144,60	

Inginer șef de proiect:
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Întocmit: Verificat:
(funcția, semnătura, numele, prenumele) (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Cuprins Lucrări de reparații curente la Grădinița de copii nr.4,,Guguță” din or. Telenești

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
10	Lucrări de reparații curente la Grădinița de copii nr.4,,Guguță” din or. Telenești	
10.1	Lucrari de reparatie	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	9
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	12

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 10.1

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii Exterioare 1.1. Pereu				
1.1	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			1 417,91
						1 414,53
1.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,00	0,38
1.1.2	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	104,78	1 047,80
1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	104,78	366,73
1.1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
1.2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			124,69
						124,69
1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	104,78	124,69
1.3	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,90
						0,00
1.3.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,90
1.4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			32,48
						32,48
1.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	104,78	32,48
1.5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr=100mm fr.20-40	m3			827,38
						103,73
1.5.1	1411122201752	Piatra sparta fr20-40	m3	1,1500	550,00	632,50
1.5.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,00	1,90
1.5.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	104,78	103,73
1.5.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	185,00	38,85
1.5.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
1.6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20- 30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 170,96
						924,16
1.6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	104,78	924,16
1.6.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	120,00	1 246,80
1.7	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			165,70
						99,54
1.7.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33
1.7.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
1.7.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,00	1,80
1.7.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
1.7.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
1.7.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	29,00	0,73
1.7.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	245,00	24,50
1.7.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,00
1.7.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,00
1.7.10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 000,00	9,00
1.7.11	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	35,90	4,31
1.7.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	104,78	20,96
1.7.13	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	104,78	78,59
1.7.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
1.8	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp(3 VR 100x100/1,13kg/m2)GOST 23279-85	kg			30,69
						4,72
1.8.1	2873122004100	Plase sudate 200x200	kg	1,0100	25,00	25,25
1.8.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
1.8.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,00	0,29

1.8.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
1.8.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	104,78	4,19
1.8.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	104,78	0,52
1.8.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
1.9	CA04C3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			2 588,96 691,55
1.9.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,80	949,20
1.9.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	400,00	298,00
1.9.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	550,00	371,25
1.9.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3400	19,00	6,46
1.9.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,00	48,75
1.9.6	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	104,78	644,40
1.9.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	104,78	47,15
1.9.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	150,00	48,75
1.9.9	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
1.9.10	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
		TOTAL 1. Reparatii Exterioare 1.1. Pereu				22 788,50
		1. Reparatii Exterioare 1.2. Invelitori				
1.10	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			63,91 22,00
1.10.1	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	25,00	26,00
1.10.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	31,72	0,63
1.10.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
1.10.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,00	0,27
1.10.5	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	104,78	22,00
1.10.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	180,00	14,40
1.10.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
1.11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			9 728,79 2 357,55
1.11.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	65,00	487,50
1.11.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	6 000,00	60,00
1.11.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	6 000,00	5 580,00
1.11.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	6 000,00	720,00
1.11.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	35,00	119,00
1.11.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	35,90	108,06
1.11.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	36,00	92,88
1.11.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	29,00	87,00
1.11.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	14,00	20,30
1.11.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	104,78	2 121,80
1.11.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	104,78	235,76
1.11.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	550,00	82,50
1.11.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,25
1.11.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
1.12	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.Consum scinduri de rasinoase-0,00207m3/m2	m2			82,84 30,91
1.12.1	2010102903495	Scinduri de rasinoase 030x100	m3	0,0080	6 000,00	48,00
1.12.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	29,00	3,48
1.12.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	104,78	23,58
1.12.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	104,78	7,33
1.12.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
1.13	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			150,82 40,86
1.13.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	35,90	108,06
1.13.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	104,78	40,86
1.13.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
1.13.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	450,00	1,35
1.14	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			2 761,58 214,80
1.14.1	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	257,40	2 522,52
1.14.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,80	14,11
1.14.3	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	104,78	214,80
1.14.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	550,00	2,20
1.14.5	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	150,00	4,35
1.14.6	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	450,00	3,60
1.15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			46,58 26,20
1.15.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	15,00	17,25
1.15.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,40
1.15.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	0,59
1.15.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	104,78	20,96
1.15.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	104,78	5,24

1.15.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
1.16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			370,83
						120,50
1.16.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	160,00	184,00
1.16.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,00	17,50
1.16.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,00	9,00
1.16.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	150,00	15,00
1.16.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	180,00	7,20
1.16.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	100,00	5,00
1.16.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	11,89
1.16.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	104,78	94,30
1.16.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	104,78	26,20
1.16.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
1.17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			387,60
						31,43
1.17.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	168,00	176,40
1.17.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	55,00	77,00
1.17.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	42,00	8,40
1.17.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	37,00	3,70
1.17.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	210,00	42,00
1.17.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	140,00	28,00
1.17.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,00
1.17.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	10,37
1.17.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	104,78	31,43
1.17.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
1.18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			344,94
						36,67
1.18.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	120,00	126,00
1.18.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	135,00	67,50
1.18.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	37,00	9,25
1.18.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	35,00	17,50
1.18.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	140,00	35,00
1.18.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	150,00	37,50
1.18.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	37,00	9,25
1.18.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	6,04
1.18.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	104,78	36,67
1.18.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
1.19	CK26B aplicativ	Elemente liniare din Tabla zincata colorata finisare soclu (Primicanie)	m			278,22
						41,91
1.19.1	2743123549026	Primicanie	m	1,0000	234,16	234,16
1.19.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
1.19.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	104,78	33,53
1.19.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	104,78	8,38
1.19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
1.20	CK26B aplicativ	Elemente liniare din Tabla zincata colorata finisare soclu (Parapet)(23m2)	m			248,56
						41,91
1.20.1	2743123549026	Parapet	m	1,0000	204,50	204,50
1.20.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
1.20.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	104,78	33,53
1.20.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	104,78	8,38
1.20.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		TOTAL 1. Reparatii Exterioare 1.2. Invelitori				46 519,33
		1. Reparatii Exterioare 1.3. Scari de acces				
1.21	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc. La praguri.	m2			83,43
						81,73
1.21.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,00	0,95
1.21.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	104,78	40,86
1.21.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	104,78	40,86
1.21.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
1.22	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (praguri si scari)	m3			434,05
						358,35
1.22.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,00	0,95
1.22.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	104,78	220,04
1.22.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	104,78	138,31
1.22.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	185,00	53,65
1.22.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	65,00	18,85
1.22.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
1.23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar într- un strat,	m2			29,18
						12,57
1.23.1	2430226101010	Grund cu cuar pentru suprafete exterioare	kg	0,4150	39,65	16,45
1.23.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
1.23.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	104,78	12,57
1.24	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la	kg			30,69

		pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 50x50				4,72
1.24.1	2873122004100	Plase sudate 200x200	kg	1,0100	25,00	25,25
1.24.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
1.24.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
1.24.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
1.24.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	104,78	4,19
1.24.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	104,78	0,52
1.24.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
1.25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Soclu Praguri)	m2			29,39
						28,29
1.25.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,00	0,95
1.25.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	104,78	12,57
1.25.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	104,78	15,72
1.25.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
1.26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart într- un strat,	m2			29,18
						12,57
1.26.1	2430226101010	Grund cu cuart pentru suprafete exterioare	kg	0,4150	39,65	16,45
1.26.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
1.26.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	104,78	12,57
1.27	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			220,92
						178,13
1.27.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,80	29,40
1.27.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
1.27.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	19,00	0,13
1.27.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
1.27.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	104,78	146,69
1.27.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	104,78	31,43
1.27.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
1.27.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	1,20
1.28	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2			133,66
						120,50
1.28.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,80	9,80
1.28.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	400,00	3,00
1.28.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,00	0,04
1.28.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
1.28.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	104,78	104,78
1.28.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	104,78	15,72
1.28.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	15,00	0,02
1.28.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	150,00	0,30
1.29	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Gidroizol la suprafata pragurilor	m2			35,44
						12,57
1.29.1	2430226101010	Ghidroizol	kg	0,4150	54,75	22,72
1.29.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
1.29.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	104,78	12,57
1.30	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			773,39
						403,93
1.30.1	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	300,00	306,00
1.30.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	6,50	37,70
1.30.3	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	34,50	5,18
1.30.4	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	45,00	9,00
1.30.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	110,00	2,20
1.30.6	4100126202818	Apă	m3	0,0050	19,00	0,10
1.30.7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	104,78	403,93
1.30.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	25,00	8,58
1.30.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	15,00	0,54
1.30.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	25,00	0,18
1.31	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita .	m2			107,10
						57,63
1.31.1	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,7500	65,00	48,75
1.31.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,80	0,14
1.31.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,00	0,50
1.31.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,00	0,08
1.31.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	104,78	57,63
		TOTAL 1. Reparatii Exterioare 1.3. Scari de acces				33 151,91
		2. Reparatii Interioare 2.1. Pardoseli Grupa				
1.32	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din Laminat	m2			24,07
						23,05
1.32.1	4100126202818	Apă	m3	0,0300	19,00	0,57
1.32.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	104,78	11,53
1.32.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	104,78	11,53

1.32.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
1.33	CG36A	Pardoseli din placi laminat G-12mm CI 33 montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			377,22 136,21
1.33.1	2670112204051	Placi din laminat G-12mm	m2	1,0500	165,83	174,12
1.33.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	18,80	19,74
1.33.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	49,24	44,32
1.33.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	2,38
1.33.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	104,78	120,50
1.33.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	104,78	15,72
1.33.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		TOTAL 2. Reparatii Interioare 2.1. Pardoseli Grupa				45 747,62
		2. Reparatii Interioare 2.2. Grup sanitar .Coridor				
1.34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			29,39 28,29
1.34.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,00	0,95
1.34.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	104,78	12,57
1.34.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	104,78	15,72
1.34.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
1.35	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la tavane suspendate,	m2			26,20 26,20
1.35.1	7422010060100	Timplă	h-om	0,1300	104,78	13,62
1.35.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	104,78	12,57
1.36	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC anticondens 12,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			314,72 200,13
1.36.1	2662102701000	Placi ghips-carton 12mm rezistent la umezeala	m2	1,0500	48,05	50,45
1.36.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,50	6,89
1.36.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,83	23,83
1.36.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	4,00	9,40
1.36.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	4,00	3,03
1.36.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,60	2,33
1.36.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	43,40	3,80
1.36.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	3,00	4,95
1.36.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,10
1.36.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	0,56
1.36.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	104,78	200,13
1.36.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
1.36.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	25,00	1,19
1.37	CN51J(aplicat iv)	Tratamentul antiseptic al Peretilor si Tavanelor	100 m2			1 545,91 804,71
1.37.1	2462106110602	Natriu fluor	kg	14,0000	30,75	430,50
1.37.2	4100126202818	Apă	m3	13,3000	19,00	252,70
1.37.3	9310060019930	Muncitor	h-om	7,6800	104,78	804,71
1.37.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	550,00	22,00
1.37.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0800	450,00	36,00
1.38	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Gidroizol	m2			35,44 12,57
1.38.1	2430226101010	Ghidroizol	kg	0,4150	54,75	22,72
1.38.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
1.38.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	104,78	12,57
1.39	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat 10mm) cu amestec uscat de ipsos:Pereti, glafuri de ferestre si usi plane	m2			226,30 155,70
1.39.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	33,40	10,02
1.39.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,00	58,44
1.39.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	19,00	0,21
1.39.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	104,78	155,70
1.39.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
1.39.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
1.40	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat 10mm) cu amestec uscat de ipsos:Pereti, glafuri de ferestre si usi plane	m2			226,30 155,70
1.40.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	33,40	10,02
1.40.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,00	58,44
1.40.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	19,00	0,21
1.40.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	104,78	155,70
1.40.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
1.40.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
1.41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			42,07 20,96
1.41.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,10	13,31
1.41.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	52,00	7,80
1.41.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,00	0,01

1.41.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	104,78	20,96
1.42	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) .Pentru Finisare	m2			77,36 64,96
1.42.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	2,8600	4,00	11,44
1.42.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,00	0,04
1.42.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6200	104,78	64,96
1.42.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0080	15,00	0,12
1.42.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0320	25,00	0,80
1.43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			85,91 57,63
1.43.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
1.43.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	4,10	0,25
1.43.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
1.43.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,00	0,50
1.43.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,00	0,04
1.43.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	104,78	57,63
		TOTAL 2. Reparatii Interioare 2.2. Grup sanitar .Coridor				15 924,50
		2. Reparatii Interioare 2.3. Incalzire				
1.44	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			61,22 41,91
1.44.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilenad-25	m	1,0300	18,75	19,31
1.44.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	104,78	41,91
1.45	IC38B	Piesa de racordareCot-25, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			25,88 18,86
1.45.1	2875274110102	cot-25	buc	1,0000	5,00	5,00
1.45.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
1.45.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	29,10	0,20
1.45.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	104,78	18,86
1.45.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	90,00	1,62
1.46	IC38H	Piesa de racordare Teu 25x25x25, cu 3 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			40,09 27,24
1.46.1	2875274110102	teu-25	buc	1,0000	10,00	10,00
1.46.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	10,00	0,30
1.46.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	29,10	0,20
1.46.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	104,78	27,24
1.46.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0260	90,00	2,34
1.47	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor D-25 PPr	buc			37,71 20,96
1.47.1	2875274204000	Bratara fixare d-32	buc	1,0000	12,00	12,00
1.47.2	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
1.47.3	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,00	1,00
1.47.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	104,78	20,96
1.47.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1000	25,00	2,50
1.48	ID01A	Robinet Tur 1/2" pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc			185,29 18,86
1.48.1	2875274202700	Robinet tur -1/2"	buc	1,0000	162,29	162,29
1.48.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	235,00	2,82
1.48.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	55,00	1,32
1.48.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	104,78	18,86
1.49	ID01A	Robinet retur pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc			152,13 18,86
1.49.1	2875274202700	Robinet retur 1/2"	buc	1,0000	129,13	129,13
1.49.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	235,00	2,82
1.49.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	55,00	1,32
1.49.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	104,78	18,86
1.50	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm.	buc			3 334,96 83,82
1.50.1	2822115700000	Radiator 500x2000	buc	1,0000	3 231,66	3 231,66
1.50.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	235,00	1,18
1.50.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	55,00	0,55
1.50.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
1.50.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,50	9,00
1.50.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	104,78	83,82
1.50.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,3000	25,00	7,50
1.51	IC38B	Piesa de racordare Racord 25/1/2 M cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din	buc			30,88

		polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm				18,86
1.51.1	2875274110102	Racord cu 25/1/2 M	buc	1,0000	10,00	10,00
1.51.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
1.51.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	29,10	0,20
1.51.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	104,78	18,86
1.51.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	90,00	1,62
		TOTAL 2. Reparatii Interioare 2.3. Incalzire				9 338,25

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de reparații curente la Grădinița de copii nr.4,,Guguță" din or. Telenești

Obiectul: Lucrari de reparatie

Deviz local Nr. 10.1

Intocmit in preturi curente 2026-07-22

Valoarea de deviz 264 144,60 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii Exterioare 1.1. Pereu				
1.1	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	3,0000	1 417,91	4 253,73
					1 414,53	4 243,59
1.2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	5,0000	124,69	623,44
					124,69	623,44
1.3	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	8,0000	81,90	655,20
					0,00	0,00
1.4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,0000	32,48	162,41
					32,48	162,41
1.5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr=100mm fr.20-40	m3	5,8500	827,38	4 840,19
					103,73	606,83
1.6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20- 30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,0600	2 170,96	130,26
					924,16	55,45
1.7	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	4,0000	165,70	662,80
					99,54	398,16
1.8	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp(3 VR 100x100/1,13kg/m2)GOST 23279-85	kg	36,0000	30,69	1 104,66
					4,72	169,74
1.9	CA04C3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	4,0000	2 588,96	10 355,82
					691,55	2 766,19
		TOTAL 1. Reparatii Exterioare 1.1. Pereu				22 788,50
		Inclusiv salariul				9 025,82
		1. Reparatii Exterioare 1.2. Invelitori				
1.10	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	12,0000	63,91	766,91
					22,00	264,05
1.11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,3500	9 728,79	3 405,08
					2 357,55	825,14
1.12	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.Consum scinduri de rasinoase-0,00207m3/m2	m2	31,5000	82,84	2 609,46
					30,91	973,67
1.13	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,2500	150,82	37,71
					40,86	10,22
1.14	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	0,2500	2 761,58	690,40
					214,80	53,70
1.15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	32,0000	46,58	1 490,70
					26,20	838,24
1.16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	32,0000	370,83	11 866,62
					120,50	3 855,90
1.17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	11,0000	387,60	4 263,59
					31,43	345,77

1.18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	20,0000	344,94	6 898,76
					36,67	733,46
1.19	CK26B aplicativ	Elemente liniare din Tabla zincata colorata finisare soclu (Primicanie)	m	36,0000	278,22	10 015,99
					41,91	1 508,83
1.20	CK26B aplicativ	Elemente liniare din Tabla zincata colorata finisare soclu (Parapet)(23m2)	m	18,0000	248,56	4 474,12
					41,91	754,42
		TOTAL 1. Reparatii Exterioare 1.2. Invelitori				46 519,33
		Inclusiv salariul				10 163,40
		1. Reparatii Exterioare 1.3. Scari de acces				
1.21	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc. La praguri.	m2	22,0000	83,43	1 835,42
					81,73	1 798,02
1.22	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (praguri si scari)	m3	1,8000	434,05	781,29
					358,35	645,03
1.23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr- un strat,	m2	40,0000	29,18	1 167,13
					12,57	502,94
1.24	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 50x50	kg	72,0000	30,69	2 209,33
					4,72	339,49
1.25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/Soclu Praguri)	m2	18,0000	29,39	529,03
					28,29	509,23
1.26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr- un strat,	m2	18,0000	29,18	525,21
					12,57	226,32
1.27	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	18,0000	220,92	3 976,54
					178,13	3 206,27
1.28	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2	18,0000	133,66	2 405,84
					120,50	2 168,95
1.29	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Hidroizol la suprafata pragurilor	m2	22,0000	35,44	779,79
					12,57	276,62
1.30	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	22,0000	773,39	17 014,62
					403,93	8 886,39
1.31	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita .	m2	18,0000	107,10	1 927,71
					57,63	1 037,32
		TOTAL 1. Reparatii Exterioare 1.3. Scari de acces				33 151,91
		Inclusiv salariul				19 596,58
		2. Reparatii Interioare 2.1. Pardoseli Grupa				
1.32	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din Laminat	m2	114,0000	24,07	2 744,16
					23,05	2 627,88
1.33	CG36A	Pardoseli din placi laminat G-12mm CI 33 montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	114,0000	377,22	43 003,45
					136,21	15 528,40
		TOTAL 2. Reparatii Interioare 2.1. Pardoseli Grupa				45 747,62
		Inclusiv salariul				18 156,28
		2. Reparatii Interioare 2.2. Grup sanitar .Coridor				
1.34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	20,0000	29,39	587,81
					28,29	565,81
1.35	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la tavane suspendate,	m2	2,3000	26,20	60,25
					26,20	60,25
1.36	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC anticondens 12,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	2,3000	314,72	723,87
					200,13	460,30
1.37	CN51J(aplicativ)	Tratamentul antiseptic al Peretilor si Tavanelor	100 m2	0,2000	1 545,91	309,18
					804,71	160,94
1.38	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Hidroizol	m2	20,0000	35,44	708,90
					12,57	251,47
1.39	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat 10mm) cu amestec uscat de ipsos:Pereti, glafuri de ferestre si usi plane	m2	20,0000	226,30	4 526,02
					155,70	3 114,06
1.40	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat 10mm) cu amestec uscat de ipsos:Pereti, glafuri de ferestre si usi plane	m2	20,0000	226,30	4 526,02
					155,70	3 114,06
1.41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	20,0000	42,07	841,43
					20,96	419,12

1.42	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) .Pentru Finisare	m2	22,3000	77,36	1 725,16
					64,96	1 448,69
1.43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	22,3000	85,91	1 915,86
					57,63	1 285,13
		TOTAL 2. Reparatii Interioare 2.2. Grup sanitar .Coridor				15 924,50
		Inclusiv salariul				10 879,83
		2. Reparatii Interioare 2.3. Incalzire				
1.44	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	12,0000	61,22	734,69
					41,91	502,94
1.45	IC38B	Piesa de racordareCot-25, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	20,0000	25,88	517,68
					18,86	377,21
1.46	IC38H	Piesa de racordare Teu 25x25x25, cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	6,0000	40,09	240,52
					27,24	163,46
1.47	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor D-25 PPr	buc	10,0000	37,71	377,06
					20,96	209,56
1.48	ID01A	Robinet Tur 1/2" pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc	2,0000	185,29	370,58
					18,86	37,72
1.49	ID01A	Robinet retur pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc	2,0000	152,13	304,26
					18,86	37,72
1.50	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm.	buc	2,0000	3 334,96	6 669,92
					83,82	167,65
1.51	IC38B	Piesa de racordare Racord 25/1/2 M cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	4,0000	30,88	123,54
					18,86	75,44
		TOTAL 2. Reparatii Interioare 2.3. Incalzire				9 338,25
		Inclusiv salariul				1 571,70

Total manopera (ore)	662,2792
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		173 470,11
Asigurari sociale	24,0000%	16 654,47
Total		190 124,58
Cheltuieli de transport	5,0000%	5 043,66
Total		195 168,24
Cheltuieli de regie	9,5000%	18 540,98
Total		213 709,22
Beneficiu de deviz	3,0000%	6 411,28

Total Deviz fara TVA	220 120,50
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	220 120,50
TVA (20%)	44 024,10
TOTAL GENERAL	264 144,60
Inclusiv salariul	69 393,61

Cursul de referință: 20.216 Lei/Euro, din data de 2026-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrări de reparații curente la Grădinița de copii nr.4,,Guguță" din or. Telenești

Obiectul: Lucrari de reparatie

Devizul local de resurse Nr. 10.1

Intocmit in preturi curente 2026-07-22

Valoarea de deviz 264 144,60 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	59,4400	104,78	6 228,12
2	7122050013400	Zidar	h-om	51,7600	104,78	5 423,41
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	13,8260	104,78	1 448,69
4	7123010010200	Betonist	h-om	58,3800	104,78	6 117,06
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,3200	104,78	452,65
6	7124010010700	Dulgher	h-om	10,0875	104,78	1 056,97
7	7124010010730	Dulgher 3	h-om	7,0875	104,78	742,63
8	7132040012700	Parchetar	h-om	152,2200	104,78	15 949,61
9	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	6,4000	104,78	670,59
10	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	15,0000	104,78	1 571,70
11	7136080025001	Montator	h-om	2,5200	104,78	264,05
12	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	22,1650	104,78	2 322,45
13	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	12,0000	104,78	1 257,36
14	7213050013100	Tinichigiu	h-om	39,1000	104,78	4 096,90
15	7422010060100	Timplar	h-om	17,5790	104,78	1 841,93
16	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,8207	104,78	1 448,13
17	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	84,9485	104,78	8 900,90
18	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2760	104,78	28,92
19	9310060019930	Muncitor	h-om	91,3490	104,78	9 571,55
Total manopera					69 393,61	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	2,0150	10,00	20,15
2	1111000100048	Strat sintetic	m2	119,7000	18,80	2 250,36
3	1411122201752	Piatra sparta fr20-40	m3	6,7275	550,00	3 700,13
4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,7000	550,00	1 485,00
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6750	400,00	270,00
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,9800	400,00	1 192,00
7	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0580	235,00	13,63
8	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0060	6 000,00	36,00
9	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0040	6 000,00	24,00
10	2010102903495	Scinduri de rasinoase 030x100	m3	0,2520	6 000,00	1 512,00
11	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0,0420	6 000,00	252,00
12	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0040	6 000,00	24,00
13	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0035	6 000,00	21,00
14	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,3255	6 000,00	1 953,00
15	2010237318750	Distantieri	buc	32,4000	0,10	3,24
16	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,4000	245,00	98,00
17	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	102,6000	49,24	5 052,02
18	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	3,7950	3,00	11,39
19	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,6600	10,00	6,60
20	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	120,80
21	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6,0000	0,00	132,88
22	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	380,32
23	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	1,30

24	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,00	194,99
25	222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	271,52
26	222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,00	3,25
27	2320187315789	Decofrol	kg	0,4800	35,90	17,23
28	23203226000361	Gudron	kg	0,9030	36,00	32,51
29	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,2400	31,72	7,61
30	2413217300010	Cleme	buc	10,0000	35,00	350,00
31	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	8,9200	65,00	579,80
32	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	13,5000	65,00	877,50
33	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	2,4500	257,40	630,63
34	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1160	55,00	6,38
35	24302261000001	Fuga	kg	4,4000	45,00	198,00
36	2430226101010	Ghidroizol	kg	17,4300	54,75	954,29
37	2430226101010	Grund cu quart pentru suprafete exterioare	kg	24,0700	39,65	954,38
38	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,2013	43,40	8,73
39	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	12,0000	33,40	400,80
40	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,6233	8,60	5,36
41	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,0000	52,00	156,00
42	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	127,6000	6,50	829,40
43	2462106110601	Paste antiseptice	kg	0,7525	35,90	27,01
44	2462106110602	Natriu fluor	kg	2,8000	30,75	86,10
45	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca”	m	1,7423	4,00	6,97
46	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	1,6000	100,00	160,00
47	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilenad-25	m	12,3600	18,75	231,75
48	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	5,4050	4,00	21,62
49	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	22,0000	12,10	266,20
50	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	3,2000	150,00	480,00
51	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,2600	2,80	3,53
52	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	252,9000	2,80	708,12
53	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 356,0000	2,80	3 796,80
54	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,3380	4,10	5,49
55	2653102100831	Amestec uscat	kg	63,7780	4,00	255,11
56	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	584,4000	4,00	2 337,60
57	2653102100853	Praimer (grund)	kg	3,3000	34,50	113,85
58	2662102701000	Placi ghips-carton 12mm rezistent la umezeala	m2	2,4150	48,05	116,04
59	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,5400	0,00	0,00
60	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,2000	42,00	92,40
61	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	22,4400	300,00	6 732,00
62	2670112204051	Placi din laminat G-12mm	m2	119,7000	165,83	19 849,85
63	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	11,1500	3,00	33,45
64	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,5075	14,00	7,11
65	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	36,8000	15,00	552,00
66	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	16,0000	35,00	560,00
67	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	36,8000	160,00	5 888,00
68	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	1,2800	180,00	230,40
69	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	21,0000	120,00	2 520,00
70	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	11,5500	168,00	1 940,40
71	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,5400	14,00	7,56
72	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,1137	7,50	15,85
73	2710703520285	Profil de suport	m	5,0600	10,83	54,80
74	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,2000	29,00	5,80
75	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,0800	29,00	31,32
76	2743123549026	Parapet	m	18,0000	204,50	3 681,00
77	2743123549026	Primicanie	m	36,0000	234,16	8 429,76
78	27859	Pastă antiseptică	kg	1,0535	35,90	37,82
79	2811236309900	Confectii metalice	kg	12,4800	25,00	312,00
80	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,6000	25,00	15,00
81	2822115700000	Radiator 500x2000	buc	2,0000	3 231,66	6 463,32
82	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покówki)	kg	1,1900	35,00	41,65
83	2873122004100	Plase sudate 200x200	kg	109,0800	25,00	2 727,00
84	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	3,8800	29,00	112,52

85	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,1200	45,00	5,40
86	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,2000	6,00	7,20
87	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	2,6250	65,00	170,63
88	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	216,0000	0,50	108,00
89	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	5,0000	140,00	700,00
90	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	37,2370	0,50	18,62
91	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	10,0000	1,00	10,00
92	2874115837745	Suruburi	buc	110,0000	1,00	110,00
93	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,2000	1,00	1,20
94	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0200	65,00	1,30
95	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,0500	29,00	30,45
96	2875274000050	Elemente de legatura	buc	6,1000	37,00	225,70
97	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,2000	140,00	308,00
98	2875274000502	Cot burlan	buc	10,0000	135,00	1 350,00
99	2875274000503	Cot de capat	buc	5,0000	150,00	750,00
100	2875274110001	Piesa de legatura	buc	5,0000	37,00	185,00
101	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,2000	210,00	462,00
102	2875274110102	cot-25	buc	20,0000	5,00	100,00
103	2875274110102	Racord cu 25/1/2 M	buc	4,0000	10,00	40,00
104	2875274110102	teu-25	buc	6,0000	10,00	60,00
105	2875274202700	Robinet retur 1/2"	buc	2,0000	129,13	258,26
106	2875274202700	Robinet tur -1/2"	buc	2,0000	162,29	324,58
107	2875274204000	Bratara fixare d-32	buc	10,0000	12,00	120,00
108	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	15,4000	55,00	847,00
109	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
110	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	288,0000	1,00	288,00
111	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	384,0000	0,20	76,80
112	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,0000	1,50	18,00
113	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,4400	110,00	48,40
114	3220137315778	Decapant	kg	0,2100	29,10	6,11
115	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,7392	19,00	71,04
116	4100126202818	Apă	m3	8,3230	19,00	158,14
117	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,0000	3,00	15,00
Total materiale					100 873,22	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0093	550,00	5,09
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0525	550,00	28,88
3	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,4570	120,00	294,84
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,2285	185,00	227,27
5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,5220	185,00	96,57
6	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	5,2020	15,00	78,03
7	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,4800	15,00	22,20
8	2922140007000	Macara	h-ut	1,1848	550,00	651,64
9	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0805	25,00	2,01
10	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,5880	90,00	52,92
11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,7930	15,00	161,89
12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,7136	25,00	17,84
13	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0073	150,00	1,09
14	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,4000	35,00	84,00
15	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	7,5460	25,00	188,65
16	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,5220	65,00	33,93
17	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,3000	150,00	195,00
18	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1800	150,00	27,00
19	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,6234	120,00	74,81
20	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,1584	25,00	3,96
21	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,1840	25,00	29,60
22	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	1,7093	25,00	42,73

23	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,1155	25,00	2,89
24	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,9600	180,00	172,80
25	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0800	550,00	44,00
26	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0188	450,00	8,44
27	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,4560	450,00	655,20
Total utilaje						3 203,27
Total						173 470,11
Asigurari sociale				24,0000%		16 654,47
Total						190 124,58
Cheltuieli de transport				5,0000%		5 043,66
Total						195 168,24
Cheltuieli de regie				9,5000%		18 540,98
Total						213 709,22
Beneficiu de deviz				3,0000%		6 411,28
TOTAL Deviz fara TVA						220 120,50
Total						220 120,50
TVA				20%		44 024,10
TOTAL Deviz						264 144,60

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)